
 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 46.137.451/0001-76 Exercício: 2024 
 Página 1 
 
 DECRETO Nº 3607 , DE 16 DE setembro DE 2024 
 

 Remaneja recursos do orçamento vigente de 2024 
 
 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRATININGA, no uso da atribuição que lhe confere o 
 art.15, da Lei nº 2625 de 28/12/2023 orçamento fiscal e de seguridade social para o 
 exercício de 2024. 
 DECRETA:  
 

 Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias 
 aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2024 
 
 Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito 
 adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites 
 dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº2625, de 28 de 
 dezembro de 2023) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades 
 contemplados. 

 Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                                   
                                                                                                                                                                          
 PIRATININGA, 16 de setembro de 2024                                                                                       
                                                                                                                                                                   
 __________________                                                                                                                   
 
 
 
 ANEXO 
 
 ACRÉSCIMOS 
 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 01 CHEFIA DE GABINETE 
 
 Ficha: 16 04.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa 2.000,00 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 Ficha: 19 04.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa 3.000,00 

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 Ficha: 49 04.122.0001.2051.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa 1.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 02 COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 
 Ficha: 111 04.123.0001.2004.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa 100,00 
 



 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 46.137.451/0001-76 Exercício: 2024 
 Página 2 
 
 DECRETO Nº 3607 , DE 16 DE setembro DE 2024 
 
 ACRÉSCIMOS 
 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 02 COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTE 

 Ficha: 122 28.846.0009.0003.0000 Encargos Gerais do Município 10.000,00 

 3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CON 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 05 CONTROLADORIA INTERNA 
 
 Ficha: 149 04.124.0001.2005.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa 500,00 

 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 07 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 Ficha: 234 08.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Soci 2.000,00 

 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - P 

 Ficha: 241 08.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Soci 2.500,00 

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 Ficha: 242 08.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Soci 2.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 Ficha: 249 08.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Soci 1.000,00 

 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 08 COORDENADORIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
 
 Ficha: 283 13.392.0006.2015.0000 Promoção e Difusão das Atividades C 30.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 09 COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 Ficha: 365 12.361.0007.2022.0000 Gestão do Ensino Básico 250.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 Ficha: 368 12.361.0007.2022.0000 Gestão do Ensino Básico 500,00 

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA  

 Ficha: 385 12.361.0007.2023.0000 Gestão do Ensino Básico 50.000,00 

 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETE 

 Ficha: 386 12.361.0007.2023.0000 Gestão do Ensino Básico 405.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 Ficha: 389 12.361.0007.2023.0000 Gestão do Ensino Básico 5.000,00 



 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 46.137.451/0001-76 Exercício: 2024 
 Página 3 
 
 DECRETO Nº 3607 , DE 16 DE setembro DE 2024 
 
 ACRÉSCIMOS 
 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 09 COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

 Ficha: 392 12.361.0007.2023.0000 Gestão do Ensino Básico 32.000,00 

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA  

 Ficha: 401 12.361.0007.2024.0000 Gestão do Ensino Básico 5.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 Ficha: 403 12.361.0007.2024.0000 Gestão do Ensino Básico 5.000,00 

 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - P 

 Ficha: 405 12.361.0007.2024.0000 Gestão do Ensino Básico 40.000,00 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 Ficha: 413 12.361.0007.2024.0000 Gestão do Ensino Básico 1.000,00 

 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

 Ficha: 422 12.365.0007.2024.0000 Gestão do Ensino Básico 20.000,00 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 Ficha: 432 12.365.0007.2025.0000 Gestão do Ensino Básico 45.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 Ficha: 435 12.365.0007.2025.0000 Gestão do Ensino Básico 20.000,00 

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA  

 Ficha: 444 12.365.0007.2025.0000 Gestão do Ensino Básico 12.000,00 

 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

 Ficha: 490 12.365.0007.2027.0000 Gestão do Ensino Básico 1.000,00 

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA  

 Ficha: 495 12.365.0007.2027.0000 Gestão do Ensino Básico 10.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 Ficha: 504 12.365.0007.2028.0000 Gestão do Ensino Básico 20.000,00 

 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETE 

 Ficha: 507 12.365.0007.2028.0000 Gestão do Ensino Básico 180.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 Ficha: 519 12.365.0007.2028.0000 Gestão do Ensino Básico 18.000,00 

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA  

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 10 DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
 
 Ficha: 616 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas 25.000,00 
 



 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 46.137.451/0001-76 Exercício: 2024 
 Página 4 
 
 DECRETO Nº 3607 , DE 16 DE setembro DE 2024 
 
 ACRÉSCIMOS 
 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 10 DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 Ficha: 619 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas 37.000,00 

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA  

 Ficha: 624 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas 2.000,00 

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 Ficha: 627 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas 500,00 

 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

 Ficha: 112 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas 1.200,00 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 11 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 Ficha: 659 10.122.0015.2036.0000 Gestão e execução da Política de Saú 9.000,00 

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 Ficha: 660 10.122.0015.2036.0000 Gestão e execução da Política de Saú 2.500,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 Ficha: 668 10.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saú 30.000,00 

 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETE 

 Ficha: 676 10.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saú 30.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 Ficha: 677 10.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saú 5.000,00 

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

 Ficha: 679 10.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saú 95.000,00 

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA  

 Ficha: 734 10.302.0015.2039.0000 Gestão e execução da Política de Saú 6.500,00 

 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - P 

 Ficha: 740 10.302.0015.2039.0000 Gestão e execução da Política de Saú 1.000,00 

 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

 Ficha: 757 10.302.0015.2040.0000 Gestão e execução da Política de Saú 1.500,00 

 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

 Ficha: 789 10.304.0015.2043.0000 Gestão e execução da Política de Saú 11.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 Ficha: 793 10.304.0015.2043.0000 Gestão e execução da Política de Saú 1.500,00 
 



 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 46.137.451/0001-76 Exercício: 2024 
 Página 5 
 
 DECRETO Nº 3607 , DE 16 DE setembro DE 2024 
 
 ACRÉSCIMOS 
 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 11 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA  

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 12 COORDENADORIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
 
 Ficha: 848 15.451.0017.2048.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura  15.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 14 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E RURAIS 
 
 Ficha: 874 15.451.0017.2048.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura  160.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 Ficha: 875 15.451.0017.2048.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura  2.000,00 

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

 Ficha: 898 15.451.0017.2048.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura  34.300,00 

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER 
 
 
 TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 1.643.600,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 46.137.451/0001-76 Exercício: 2024 
 Página 6 
 
 DECRETO Nº 3607 , DE 16 DE setembro DE 2024 
 
 REDUÇÕES 
 

 LOCAL: 02PODER EXECUTIVO 

 020101CHEFIA DE GABINETE 
 
 Ficha: 17 04.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa  -100,00 

 3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LO 

 Ficha: 20 04.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa  -27.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

 Ficha: 29 04.122.0001.2001.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa  -7.000,00 

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 LOCAL: 02PODER EXECUTIVO 

 020102COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 
 Ficha: 105 04.123.0001.2004.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa  -2.000,00 

 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 

 Ficha: 115 28.843.0009.0001.0000 Encargos Gerais do Município -2.500,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
 LOCAL: 02PODER EXECUTIVO 

 020105CONTROLADORIA INTERNA 
 
 Ficha: 146 04.124.0001.2005.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa  -2.000,00 

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
 LOCAL: 02PODER EXECUTIVO 

 020106COORDENADORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
 
 Ficha: 152 18.541.0012.2031.0000 Preservação e Conservação do Meio A -30.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 Ficha: 154 18.541.0012.2031.0000 Preservação e Conservação do Meio A -15.000,00 

 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - P 

 Ficha: 155 18.541.0012.2031.0000 Preservação e Conservação do Meio A -20.000,00 

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA O 

 Ficha: 172 18.541.0012.2032.0000 Preservação e Conservação do Meio A -18.000,00 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 LOCAL: 02PODER EXECUTIVO 

 020108COORDENADORIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 



 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 46.137.451/0001-76 Exercício: 2024 
 Página 7 
 
 DECRETO Nº 3607 , DE 16 DE setembro DE 2024 
 
 REDUÇÕES 
 

 LOCAL: 02PODER EXECUTIVO 

 020108COORDENADORIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
 
 Ficha: 276 13.392.0006.2015.0000 Promoção e Difusão das Atividades Cu -10.000,00 

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

 Ficha: 319 23.695.0016.2047.0000 Gestão do Turismo -5.000,00 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 LOCAL: 02PODER EXECUTIVO 

 020109COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 Ficha: 366 12.361.0007.2022.0000 Gestão do Ensino Básico -20.000,00 

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

 Ficha: 377 12.361.0007.2022.0000 Gestão do Ensino Básico -20.000,00 

 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF 

 Ficha: 384 12.361.0007.2023.0000 Gestão do Ensino Básico -20.000,00 

 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETE 

 Ficha: 387 12.361.0007.2023.0000 Gestão do Ensino Básico -237.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 Ficha: 388 12.361.0007.2023.0000 Gestão do Ensino Básico -58.000,00 

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

 Ficha: 393 12.361.0007.2023.0000 Gestão do Ensino Básico -200.000,00 

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA O 

 Ficha: 418 12.365.0007.2024.0000 Gestão do Ensino Básico -32.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 Ficha: 431 12.365.0007.2025.0000 Gestão do Ensino Básico -44.000,00 

 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETE 

 Ficha: 452 12.365.0007.2026.0000 Gestão do Ensino Básico -18.000,00 

 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETE 

 Ficha: 457 12.365.0007.2026.0000 Gestão do Ensino Básico -20.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 Ficha: 460 12.365.0007.2026.0000 Gestão do Ensino Básico -21.000,00 

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

 Ficha: 469 12.365.0007.2026.0000 Gestão do Ensino Básico -20.000,00 
 



 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 46.137.451/0001-76 Exercício: 2024 
 Página 8 
 
 DECRETO Nº 3607 , DE 16 DE setembro DE 2024 
 
 REDUÇÕES 
 

 LOCAL: 02PODER EXECUTIVO 

 020109COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA O 

 Ficha: 487 12.365.0007.2027.0000 Gestão do Ensino Básico -191.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 Ficha: 501 12.365.0007.2027.0000 Gestão do Ensino Básico -35.000,00 

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM 

 Ficha: 508 12.365.0007.2028.0000 Gestão do Ensino Básico -83.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 Ficha: 511 12.365.0007.2028.0000 Gestão do Ensino Básico -5.000,00 

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

 Ficha: 520 12.365.0007.2028.0000 Gestão do Ensino Básico -28.000,00 

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA O 

 Ficha: 537 12.367.0007.2022.0000 Gestão do Ensino Básico -50.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 Ficha: 540 12.367.0007.2022.0000 Gestão do Ensino Básico -5.000,00 

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA O 

 Ficha: 570 12.367.0007.2027.0000 Gestão do Ensino Básico -10.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 Ficha: 573 12.367.0007.2027.0000 Gestão do Ensino Básico -5.000,00 

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA O 
 
 LOCAL: 02PODER EXECUTIVO 

 020110DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
 
 Ficha: 631 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas -2.000,00 

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM 

 Ficha: 101 27.812.0011.2030.0000 Gestão das Atividades Esportivas -1.200,00 

 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 
 LOCAL: 02PODER EXECUTIVO 

 020111COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 Ficha: 670 10.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúd -250.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 



 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 46.137.451/0001-76 Exercício: 2024 
 Página 9 
 
 DECRETO Nº 3607 , DE 16 DE setembro DE 2024 
 
 REDUÇÕES 
 

 LOCAL: 02PODER EXECUTIVO 

 020111COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 Ficha: 695 10.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saúd -5.500,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

 Ficha: 719 10.301.0015.2057.0000 Gestão e execução da Política de Saúd -25.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 Ficha: 732 10.302.0015.2039.0000 Gestão e execução da Política de Saúd -30.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

 Ficha: 816 10.305.0015.2044.0000 Gestão e execução da Política de Saúd -5.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
 LOCAL: 02PODER EXECUTIVO 

 020112COORDENADORIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
 
 Ficha: 840 15.451.0017.1022.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura e -18.700,00 

 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 
 LOCAL: 02PODER EXECUTIVO 

 020113COORDENADORIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA / DEFESA CIVIL 
 
 Ficha: 857 06.122.0022.2063.0000 Gestão de Segurança e Conservação  -30.000,00 

 3.1.90.96.00 RESSARCIMENTO DE DESPESAS D 
 
 LOCAL: 02PODER EXECUTIVO 

 020114COORDENADORIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E RURAIS 
 
 Ficha: 915 15.452.0020.2461.0000 Gestão da Limpeza e Conservação Urb -5.600,00 

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM 

 Ficha: 929 20.606.0328.2060.0000 Conservação de Estradas Rurais -10.000,00 

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM 
 

 TOTAL DAS ANULAÇÕES -1.643.600,00 
 

  
 

Jorge Luis Dias  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


